
Praha 10 se rozkládá na území 19 km² a je domovem pro více než 110 tisíc obyvatel. Za dobu působení pražského 
Operačního programu Praha – pól růstu ČR od roku 2014 bylo na území Prahy 10 připraveno a realizováno různými subjekty 
105 projektů ve třech tematických oblastech v celkové finanční podpoře více než 530 mil. Kč.  

Modernizace eskalátorů a osvětlení ve stanici metra Skalka

Výměnou zastaralého systému osvětlení v prostorách stanice 
metra Skalka došlo ke snížení spotřeby elektrické energie při vyšší 
efektivitě svícení. Podobně i druhý projekt, výměna technicky 
zastaralých eskalátorů, zvýšil bezpečnost a spolehlivost zařízení při 
dosažení nižších provozních nákladů. 

Posílení životního elánu seniorů společnými zážitky s nejmladší generací

Mezigenerační setkávání umožňují změnu přístupu seniorů k životu 
a zmírňují jejich sociální vyloučení a izolovanost. Mezi společné 
aktivity seniorů a dětí ve školkách a na prvním stupni základních 
škol patří skupinové setkávání, tvořivé dílny nebo čtení pohádek, 
ale i praktická pomoc seniorů ve školkách. Do společných aktivit se 
zapojilo už 120 školských a seniorských zařízení. 

Mapa projektů

Ukázky projektů realizovaných na území Prahy 10:

PÓL RŮSTU V PRAZE 10

OPERAČNÍ PROGRAM PRAHA - PÓL RŮSTU ČR

Prioritní osa 2:  
Energetické úspory

Prioritní osa 3: Podpora sociálního  
začleňování a boj proti chudobě 

Celkem

105 
projektů

  59,3    
Výdaje projektů

mil.  
Kč 

  533     
Výdaje projektů

mil.  
Kč 

    4,4     
Výdaje projektů

mil.  
Kč 

29,7 
Příspěvek EU

mil.  
Kč 

266  
Příspěvek EU

mil.  
Kč 

2,2  
Příspěvek EU

mil.  
Kč 

   20,8  
Příspěvek MHMP

mil.  
Kč 

 217  
Příspěvek MHMP

mil.  
Kč 

  2,2  
Příspěvek MHMP

mil.  
Kč 

    8,9  
Příspěvek příjemce

mil.  
Kč 

    43  
Vlastní financování

mil.  
Kč 

snížení spotřeby  
elektrické energie  
a nákladů

zapojení seniorů  
do komunitního  
života

společné zážitky  
dětí a seniorů

zvýšení bezpečnosti  
a spolehlivosti

penizeproprahu.cz


